Governo Municipal @@

Terezinha
Cuidando do nosso povo.

PORTARIA N° 203, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE TEREZINHA, Estado de Pernambuco, no uso das
atribui¢des que o cargo lhe confere, nos termos da Lei Orgénica de Terezinha,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear o Senhor Hélio Inácio dos Santos, portador da cédula de identidade
nº 5175362 SDS-PE e CPF nº 027.826.254-62, para o Cargo de Secretario do Fundo
Municipal de Educagio, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2° Designar o Senhor Hélio Inácio dos Santos, para exercer a fungdo de
ordenador de despesa junto ao Fundo Municipal de Educagio, tendo autonomia, geréncia,
responsabilidade e poderes relacionados a Secretaria Municipal de Educagéo e ao Fundo
Municipal de Educação sob o CNPJ: 30.857.351/0001-84.

Art. 3° Atribuir poderes para movimentar em conjunto com o Tesoureiro, todas as
contas bancarias do Fundo Municipal de Educagdo (CNPJ: 30.857.351/0001-84), como
também em institui¢cdes financeiras com os seguintes poderes, a partir desta data:

Emitir cheques
Abrir contas de depdsito
Receber e passar recibos e dar quitação
Solicitar saldos e extratos
Requisitar talonarios . .
Retirar cheques devolvidos
Endossar cheques
Sustar — contra ordenar cheques
Cancelar cheques
Baixar cheques
Efetuar resgates aplicagdes financeiras
Cadastrar alterar e bloquear senhas
Efetuar pagamentos por meio eletronico
Efetuar transferéncias por meio eletronico
Liberar arquivos de pagamentos no gerenciador financeiro
Solicitar saldos e extratos de investimentos
Emitir comprovantes
Efetuar transferéncia para a mesma titularidade meio eletrénica
Encerrar contas de deposito

NG
O
S
N

e
1N

a
J

o

—

O

*

d
u
n
h

f
n

o

f
n

j
n

p
l

n

j
l

VC
oE
oN
Aa
ua
Ab
Nh
:

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Terezinha/PE, em 03 de fevereiro de 2025.

75 ª S EDOCUMENTO |
í% G%W 1 vuu&c:gio' ª uª:ª

Prefeito do Município de Terezinha

º Avenida Getúlio Vargas, S/N - Centro - Terezinha - PE

CEP: 55305-000, CNPJ: 11,286,366/0001-95 ª secadterezinha@gmail.com

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/30-20250422121700.pdf

assinado por: idU
ser 181